
 
 
   
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MĚSÍČNÍK ZÁKLADNÍ ŠKOLY V CHOTOVINÁCH ČÍSLO 9 ROČNÍK 2015/2016 

Květnové okénko ředitele 
V květnu je v plném proudu 

příprava dalšího školního roku. 
Vzhledem k jasně dané situaci 
dojde ke snížení počtu zaměst-
nanců školy. Zapracováváme 
změny (společné vzdělávání), 
které zavedla novela školského 
zákona od září. Připravujeme 
změnu Školského vzdělávacího 
programu dle této novely.  Další 
novela školského zákona i přes 
veto prezidenta republiky prošla 
a od 1. září budou ve školství další 
změny (již jsme o nich informovali 
– např. povinný předškolní rok 
v MŠ, změny v termínech zápisu 
do ZŠ a MŠ, jednotné přijímací 
zkoušky na SŠ a od roku 2021 tři 
státní maturitní předměty).  

Vybrali jsme firmu na opravu 
malby školy (2. stupeň, varna) – 
Jaroslav Vobinuška s vítěznou ce-
nou 58 441 Kč.  

V květnu proběhl zápis do MŠ, 
ke kterému přišlo 19 zájemců. 
Všechny děti, které splnily pod-
mínky přijetí, jsou přijaty a ještě 
máme volnou kapacitu. Již v roce 

2015 nastal pokles v počtu dětí 
v MŠ.  Loni nejprve meziročně 
v září o 1 % (z 98 na 97), ale 
v maximální kapacitě v průběhu 
roku o 7 % (ze 108 v roce 2014 na 
100 v roce 2015). V roce 2016 
klesáme dále, v září to bude o 9 % 
(z 97 v roce 2015 na 87 v roce 
2016) a v maximální kapacitě o 6 
% (ze 100 na 94 v roce 2017). Bo-
hužel podle počtu dětí v září do-
stáváme peníze na platy učitelů 
MŠ. Pro rok 2017 dostaneme na 
6,8 úvazku učitelky MŠ. Pokud se 
podíváme na celorepubliková 
čísla, je pokles v MŠ mezi 6 % 
a 15 % dle kraje, takže nic mimo-
řádného se u nás neděje. 

I ve škole končí doba nárůstu 
počtu žáků. V budoucí 1. třídě 
bude 26 žáků. Pokles nastal 
i v budoucí 6. třídě, kde ze součas-
ných 35 žáků odejdou 3 žáci na 
víceletá gymnázia a další 3 do 
specializované fotbalové třídy na 
ZŠ Zborovská. Z tohoto důvodu 
jsem rozhodl, že paralelky spojím 
do jedné 6. třídy. 

Na sportovních kolbištích jsme 
dosáhli dalších úspěchů. Atletická 
štafeta 1. stupně postoupila 
z krajského kola na republikové 
finále. Fotbalisté 1. stupně 
poměřili síly na turnajích, mladší 
i starší skončili až v druhé desítce. 
Florbalisté 1. stupně si z turnaje 
v Soběslavi odvezli 2. místo. 

Na konci května jsme ukončili 
činnost kroužků. Ve škole pro-
běhla již tradiční akce výměnných 
koncertů dětských pěveckých 
sborů. Naši zpěváci jeli do 
Protivína a k nám přijely sbory 
z Protivína a Poříčí nad Sázavou.  

Závěrem chci poděkovat 
místní organizaci Českého zahrád-
kářského svazu za sponzorský dar, 
který nám předali po skončení 
úspěšné jarní výstavy, a Spolku 
přátel školy za Dětský den. Chci 
také poděkovat dětem za program, 
který připravily pro obec ke Dni 
matek a k Vítání občánků.  

Petr Havlík - ředitel školy 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Milí čtenáři, rozlišit vysoce 
postaveného petrohradského úřed-
níka od marnotratného mladíka se 
zdá být jednoduché. Očekáváte re-
vizora, který může zcela přehod-
notit funkce městských pánů. Sta-
ráte se o něj, ale on si na vás při-
pravuje nemilé překvapení. Nej-
prve předstírá, že nic nechápe, ptá 
se na zbytečnosti a nechápe, proč 
by mu mělo záležet na různých za-
řízeních, například na chudobinci. 
Tolik se snažíte zamaskovat nedo-
statky města, kterých si revizor 
sotva všimne, ubytujete ho u sebe 
doma, dopřáváte mu nejlepšího 
jídla, zkrátka žije si jako každý 
pravý revizor svého postavení. 
Přesně to se popisuje v divadelní 
hře Revizor od Nikolaje 
Vasiljeviče Gogola. Jenže ne vždy 
člověka správně odhadneme. Stačí 
natropit povyk, že v hostinci bydlí 
mladý muž z Petrohradu, mimo-
řádně draze oblečený, který si po-
trpí na vybrané pokrmy, zvláště 
když v tehdejším hlavním městě 
pracuje jako úředník. Unáhlený 
úsudek a revizor už prý přijel. 
Opět obyčejný první dojem zmohl 
vše. 

Mně se kniha velmi líbila, 
protože nás varuje před největší 
chybou při poznávání nových lidí. 
Spousta z nás hodnotí podle 
vzhledu a vystupování v první 
chvíli seznámení, ale málokdo vy-
čkává, v jakém světle se onen člo-
věk postupem času ukáže. Ano, 
přesně tuto chybu udělali malo-
měšťané, ale abych neprozradila 
příliš mnoho! Pokud si knihu sami 
přečtete, dozvíte se, co všechno 

lidé kvůli revizorovi podnikali a 
lépe pochopíte, proč jsem se tak 
rozepsala o prvních dojmech. Pří-
jemné čtení! 

Lucie Dražilová 

Společné zpívání 

Letošní výměnné koncerty se 
uskutečnily ve dnech 13. května, 
kdy jsme zpívali v Protivíně, 
a 20. května v našem husitském 
kostele. Jak v Protivíně, tak u nás 
jsme nejdříve dopoledne zpívali 
dětem ze školy. Pak jsme byli při-
děleni sboristkám a sboristům 
z Protivína. Ve školní jídelně jsme 
společně snědli skvělý řízek 
s bramborovou kaší a pak jsme 
společně strávili pěkné, i když 
lehce deštivé odpoledne. Podívali 
jsme se po městě, povídali si 
a v pět jsme se vrátili do protivín-
ského kina. Čekala nás poslední 
krátká zkouška a v šest hodin se 
sálem rozezněl zpěv našeho a pak 
protivínského malého sboru. 
V šatnách bylo veselo, ale nervo-
zita ovládala mnohé z nás. Když 
jsme pak vešli na pódium do záře 
reflektorů a odzpívali jsme plnému 
sálu naše vypilované písně, dostalo 
se nám pěkného potlesku. Po nás 
byl na řadě velký protivínský sbor 
s moderními a též krásně připrave-
nými písněmi. Na závěr jsme za-
zpívali všichni společně, rozloučili 
se s našimi novými přáteli a vydali 
se k domovu. Celou cestu naším 
autobusem zněly písně, protože 
jsme byli z koncertů veselí 
a většina z nás měla zpěvnou ná-
ladu.  

O týden později přijeli proti-
vínští sboristé a sboristky k nám 
do Chotovin. Opět jsme se setkali 
s našimi kamarády a po koncertě 
pro první stupeň v kulturním domě 
jsme se rozdělili a vyrazili na oběd 
do školní jídelny. Paní kuchařky se 
nenechaly zahanbit a uvařily 
skvělou svíčkovou.  Pak už jsme 
ve skupinkách vyrazili za zábavou 
a strávili spolu téměř celé odpo-
ledne. Dokonce jsme měli možnost 
navštívit muzeum pana Janeckého 
a mnozí z nás toho využili. Za dá-
rek děkujeme. Já osobně jsem si 
společné chvíle parádně užila. Na-
večer nás čekal koncert 
v husitském kostele, kde se k nám 
jako překvapení připojil i sbor 
z Poříčí nad Sázavou. Nejen kostel 
zněl krásnými písněmi všech 
sborů. I v zahradě kostela jsme si 
při čekání s úsměvy na tvářích 
zpívali. Před společnými závěreč-
nými písněmi nás čekalo naše vy-
stoupení a byli jsme překvapeni, 
kolik lidí se do kostela vešlo. 
Právě tady zněly naše písně nej-
lépe díky skvělé akustice. Dojem-
ným překvapením byla i písnička, 
kterou jsme si tajně připravily na 
rozloučenou s paní učitelkou 
Honzovou. A naše společné zpí-
vání? Úžasné! Potlesk neustával, 
a tak jsme ještě skvělému publiku 
přidali spontánně dvě písně navíc. 
S úsměvy i slzami na tvářích jsme 
se dlouho loučili a mávali auto-
busu, který kamarády odvážel 
zpátky do Protivína. Byly to dva 
perfektní prozpívané dny, které 
jsem si náramně užila. 

Yvona Kodadová 
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Úroveň absolventů v AJ

úroveň B1 = nadprůměr úroveň A2 = standart úroveň A1 = podprůměr

 1.9.2007– 
31.8.2016 

1.9.2006– 
31. 8. 2015 

1.9.2005– 
1.8. 2014 

1.9.2004– 
1.8.2013 

1.9.2003– 
31.8.2012 

Počet v 1. třídě 24 20 8 16 17 

Počet v 9. třídě 21 12 6 15 20 

Gym. 8. leté  1 3 0 1 0 

Gym. 6. leté 0 0 1 1 0 

Gym. 4. leté 6 2 1 3 8 

Maturitní obor 7 5 4 7 7 

Odborné učiliště 8 5 1 5 6 

Scio v ČJ jsme lepší než  80 % škol  70 % škol  90 % škol  80 % škol  90 % škol 

Scio v AJ jsme lepší než neporovnáváno  80 % škol  90 % škol neporovnáváno  80 % škol 

Scio v M jsme lepší než  50 % škol  50 % škol  80 % škol  10 % škol  50 % škol 

Kvalita školy 

Přemýšlel jsem, je naše škola 
kvalitní? Tak předně se musíme 
zabývat otázkou, co je to kvalita ve 
školství. Jsou to výborné známky 
na vysvědčení, nebo soubor 
znalostí, dovedností a postojů, 
nebo spokojené děti ve škole (je 
tam teplo, bezpečí, nic se po nich 
nechce), nebo připravenost na další 
vzdělávání pro život. Něco ano, 
něco ne, z něčeho kombinace. 
Existuje mnoho mnohostránko-
vých studií, co je to kvalita školy. 
I Česká školní inspekce má svůj 
manuál pro hodnocení kvality 
školy. Vezmu to ale laickým po-
hledem, a protože jsem matematik, 
tak přes čísla, protože čísla nelžou 
a dají se lehce porovnávat. Vezmu 
v potaz výsledky absolventů 
v šetření externí firmy zaměřující 
se na porovnávání kvality škol 
Scio. Zde musím říci, že měří 
pouze ty školy, které si toto po-

rovnání zaplatí, tudíž je to vzorek 
přibližně 15 % škol, které se chtějí 
nechat změřit. Samozřejmě pokud 
jsem špatný, tak to nechci slyšet. 
V průměru v ČR je v současné ge-
neraci cca 70 % maturantů (20 % 
vysokoškoláků). Tak jak jsme na 
tom my, absolventi ZŠ Chotoviny?  

Podle čísel v tabulce jsme nad 
průměrem. Je to známka kvality? 
Co je pravda, ukáže až čas. Zda 
připravujeme Vaše děti na život, 

na to, že se neustále budou muset 
učit, že někteří z nich budou vyko-
návat práci v oborech, které ještě 
nyní nevznikly. S vědomostmi je 
to jako s domem, pokud má dobré 
základy, můžeme na nich stavět 
paláce i několikrát přestavovat 
a stále bude pevně stát, pokud 
nemá dobré základy, stavíme leda 
tak vzdušné zámky. Kvalita vzdě-
lání zvyšuje šance dítěte na úspěš-
nou kariéru. Závěrem chci říct, že 
z mého pohledu (i z pohledu čísel) 
si myslím, že jsme kvalitní škola.  

Petr Havlík - ředitel školy 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uprchlíci a my 

V úterý 10. května 2016 pro-
běhl na základní škole v rámci 
aktuálního dění ve světě výukový 
program Uprchlíci a multikulturní 
společnost. Žáci si zopakovali zá-
kladní pojmy, které se týkají pro-
blematiky stěhování a migrace 
obyvatelstva. Seznámili se 
s příčinami migrace a uvedli si 
konkrétní příklady. Zamysleli se 
nad tím, jak se mohou lidé v těchto 
situacích cítit. Seznámili se 
s konkrétními příběhy lidí, kteří 
byli nuceni opustit své domovy. 
Diskutovali o tom, jak se na mi-
granty díváme, zda máme vůči nim 
nějaké předsudky a proč. 

Miloš Veselý 
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Jedeme  
na republiku 

Ve čtvrtek 12. května 2016 se 
na stadionu Míru konalo krajské 
kolo Štafetového poháru 2016. Po 
úspěšném prvním místě 
v okresním kole se zúčastnili žáci 
2., 3. a 5. třídy tohoto závodu. Ve 
velké konkurenci nejlepších škol 
z celého Jihočeského kraje a po 

velmi vyrovnaném boji, kdy roz-
hodoval výsledek v poslední smí-
šené štafetě 8 x 200 m, se naši žáci 
umístili na výborném 1. místě ča-
sem 8:49,9. Postupují tak do re-
publikového finále, které se koná 
31. 5. 2016 v Čáslavi. Všem žá-
kům blahopřejeme k vynikajícímu 
úspěchu. 

Irena Miloschewitschová 

 

Čarodějný rej 

Děti i paní učitelky ze třídy 
Stromků se přes noc proměnily 
v čarodějnice a čaroděje a hned 
ráno ve čtvrtek 28. dubna přiletěli 
do třídy na čarodějný rej. Program 
byl následovný: představení čaro-
dějnic i čarodějů (jméno, věk, 
bydliště), prohlídka školky, ná-
vštěva jiných tříd a plnění čaroděj-
ných úkolů, jako je let na koštěti, 
hod šedými myškami na cíl, prolé-
zání pavučinou, skládání puzzle 
atd. Kdo splnil úkoly, obdržel di-
plom a byl slavnostně přivítán 
mezi zkušené čarodějnice 
a černokněžníky. Děti si rej užily 
a ještě odpoledne se s chutí ob-
lékly do čarodějných kostýmů, aby 
pořádně přivítaly máj. 

Jana Dvořáková 


